
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОН
КАРАНДАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 21 июня 2021 г.                                                                                    № 265

О финансовом обеспечении подготовки и проведения 
выборов  депутатов Карандаковского сельского Совета народных

депутатов 

                                          

В соответствии с пунктом 1 статьи 57 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 1 статьи 18
Закона  Орловской  области  от  30  июня  2010  года  №  1087-ОЗ  «О
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы
местного  самоуправления  муниципальных  образований  на  территории
Орловской  области»,  Инструкцией  о  порядке  открытия  и  ведения  счетов,
учета,  отчетности  и перечисления  денежных  средств,  выделенных  из
местного  бюджета  избирательным  комиссиям,  комиссиям  референдума  в
Орловской области, утвержденной постановлением Избирательной комиссии
Орловской  области  от  28  мая  2018  года  № 32/263-6,  решением
Карандаковского сельского Совета народных депутатов от 21 июня 2021 года
№  264   «О  назначении   выборов   депутатов  Карандаковского  сельского
Совета  народных  депутатов»,   Карандаковский  сельский  Совет  народных
депутатов 

РЕШИЛ:

1.   Финансирование  расходов,  связанных  с  подготовкой  и  проведением
выборов  депутатов Карандаковского сельского Совета народных депутатов
за  счет  средств,  выделенных  из  бюджета   Карандаковского сельского
поселения,  осуществлять  в  соответствии  с  утвержденной  бюджетной
росписью о распределении расходов соответствующего бюджета.
2. Администрации  Карандаковского  сельского поселения не позднее, чем в
десятидневный  срок  со  дня  официального  опубликования   решения  о
назначении  выборов,  выделить  территориальной  избирательной  комиссии
Мценского  района,  организующей  выборы,  денежные  средства,
предусмотренные в бюджете сельского поселения для проведения  выборов
депутатов  Карандаковского  сельского  Совета  народных  депутатов,  путем



перечисления на счет,  открытый на балансовом счете  № 40206 «Средства,
выделенные из местных бюджетов».
3.  Председателю  территориальной  избирательной  комиссии  Мценского
района предоставить отчет о расходовании указанных средств в порядке и
сроки,  установленные законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  

Председатель 
Карандаковского сельского
Совета народных депутатов                                                  Ю. В. Домарева


